
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

25 августа 2022 г. г. Светлоград № 1354 

 
О внесении изменений в постановление администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 07 февраля 2022 г. № 131 «Об 
определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на 
территории Петровского городского округа Ставропольского края» 

 
 

В соответствии с п. 4 Правил определения органами местного 

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа  алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 

утвержденных  постановлением Правительства Российской Федерации от     

23 декабря 2020 г. № 2220 администрация Петровского городского округа 

Ставропольского края  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 
 

1. Внести в постановление администрации Петровского городского 

округа Ставропольского края от 07 февраля 2022 г. № 131 «Об определении 

границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания, на территории 

Петровского городского округа Ставропольского края» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 приложения 1 «Минимальные значения расстояний от 

организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым не  

допускается розничная продажа алкогольной продукции  и розничная 

продажа алкогольной  продукции  при оказании услуг общественного 

питания, до границ прилегающих к ним территорий» изложить в новой 

редакции: 

 

« 1. здания, строения, сооружения, помещения, 

находящиеся во владении и (или) 

пользовании организаций, осуществляющих 

обучение несовершеннолетних 

30 

» 

 



1.2. Схемы границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции  при оказании  услуг общественного 

питания, на территории Петровского городского округа  Ставропольского 

края, указанные в приложениях 10 – 41, изложить в новой редакции. 

 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации - начальника финансового 

управления администрации Петровского городского округа Ставропольского 

края Сухомлинову В.П. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

в газете «Вестник Петровского городского округа». 

 
 
Временно исполняющий полномочия главы  
Петровского городского округа  
Ставропольского края, первый  
заместитель главы администрации –  
начальник управления муниципального  
хозяйства администрации 
Петровского городского округа  
Ставропольского края                                  А.И.Бабыкин 
 
 
 
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации – 
начальник финансового управления администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края 

                                                                                                      В.П.Сухомлинова   
 
 
Визируют:  
 
 
Заместитель главы администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                                                                       Е.И.Сергеева 
 
 
Начальник отдела имущественных  
и земельных отношений администрации 
Петровского городского округа  
Ставропольского края                                                                         Н.А.Мишура 
 

 
Начальник отдела физической культуры  
и спорта администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                                                                        А.А.Казанцев 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Заместитель начальника отдела -  
юрисконсульт правового отдела  
администрации Петровского городского     
округа Ставропольского края                                                           Н.В.Лохвицкая 
 
 
Начальник отдела по организационно -  
кадровым вопросам и профилактике  
коррупционных правонарушений  
администрации Петровского городского  
округа Ставропольского края                         С.Н.Кулькина 
 
 
Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                                                                            Ю.В.Петрич 
 
 

Проект постановления подготовлен отделом развития предпринимательства, 
торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края 

                                        Л.П.Черскова 



Приложение 10 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

                                                                       (в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 
 

 
 
 

 

постановления вносит первый заместитель главы администрации - начальник 
фи Управляющий делами администрации  

 Петровского городского округа  
 Ставропольского края                                                             Ю.В.Петрич 
 
 
 



  Приложение 11 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 
 

 
 



  Приложение 12 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 
 



  Приложение 13 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 

 

 
 
 
Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 

 
 

 

№200 

 



  Приложение 14 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 
 

 

 

                           №72 



  Приложение 15 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 
 
 
 



  Приложение 16 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

№15 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 
 

 
 
 

 

     №15 

 

№17 

№19 



  Приложение 17 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 

 
 
 
 
 
Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 
 
 



  Приложение 18 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 

№50А 

№50 

 

б/н 



  Приложение 19 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 

№11 

кв 1 

кв 2 



  Приложение 20 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 



  Приложение 21 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 



  Приложение 22 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 
 
 



  Приложение 23 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 
Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 
 
 

 

№1Б 



  Приложение 24 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 

 

      №15А 



  Приложение 25 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 
 



  Приложение 26 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 

     №31 



  Приложение 27 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 

 

№25 

№25А 



  Приложение 28 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 

           №33 

№31 



  Приложение 29 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

                          -жилые здания по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский район, 
г.Светлоград, пер. Садовый, № 20, №22, №24 

 

 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 
 

 

№20 

 
         №22 



  Приложение 30 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 

            №11 

                             №13  

                                                    

                                         

 

 

№15 



  Приложение 31 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 

№78 

                               №69 



  Приложение 32 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 

 

 №45 



  Приложение 33 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 

 №16 
№18 

№19 



  Приложение 34 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 

№86 

№84 



  Приложение 35 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 

№28 



  Приложение 36 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 

№9 

№11 

№7 



  Приложение 37 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 
 

 

№32А 

 

           №36 

 



  Приложение 38 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 
 
 



  Приложение 39 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 



  Приложение 40 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 
 
 



  Приложение 41 
к постановлению администрации 
Петровского городского округа 

Ставропольского края 
от 07 февраля 2022 № 131 

(в ред. от 25 августа 2022 г. № 1354) 
 

 

 

 

 

 

Управляющий делами администрации  
Петровского городского округа  
Ставропольского края                          Ю.В.Петрич 

 


